Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

расширенного заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета
 имени Доржи Банзарова

г. Улан-Удэ

31 августа 2020 г.

Председатель Ученого совета – ректор, д.т.н., профессор Н.И. Мошкин

Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова

Присутствовали: 50 из 63 членов Ученого совета, заведующие кафедрами, руководители структурных подразделений

ПОВЕСТКА

1. О задачах университета на 2020-2021 учебный год.

Докладчик – ректор БГУ, профессор, д.т.н. Н.И. Мошкин

Разное
2.1. Об утверждении состава председателей ГЭК в связи с получением свидетельства о государственной аккредитации по ранее не имеющим государственной аккредитации образовательным программам.
Докладчик – начальник учебно-методического управления Дармаев Мигмар Владимирович
СЛУШАЛИ:

1. О задачах университета на 2020-2021 учебный год.

Докладчик – ректор БГУ, профессор, д.т.н. Н.И. Мошкин

Мошкин Н.И.: представил итоги образовательной деятельности за 2019-2020 учебный год и определил перед коллективом задачи на 2020-2021 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению доклад ректора о задачах университета на 2020-2021 учебный год.

СЛУШАЛИ:

2.1. Об утверждении состава председателей ГЭК в связи с получением свидетельства о государственной аккредитации по ранее не имеющим государственной аккредитации образовательным программам.
Докладчик – начальник учебно-методического управления Дармаев Мигмар Владимирович
Дармаев М.В.: представил кандидатуру Цыремпиловой И.С. для утверждения председателем ГЭК по аккредитованным образовательным программам высшего образования по направлению 48.03.01 Теология.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ходатайствовать об утверждении председателем ГЭК по аккредитованным образовательным программам высшего образования по направлению 48.03.01 Теология проректора по научной работе ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный институт культуры» Цыремпилову Ирину Семеновну, доктора исторических наук, профессора кафедры музеологии и наследия на 2020 и 2021 гг.

Председатель Ученого совета

Н.И. Мошкин
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова

2